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Sammanfattning av uppföljningsresultat 
 
Nedan ges en sammanfattning av en uppföljning av hållbarhetskrav på en leverantör till Sveriges 
regioner. Sammanfattningen är en återgivning av revisionens resultat samt aktiviteter till följd av den. 
Sammanfattningen har fyllts på allteftersom nya aktiviteter kopplade till uppföljningen genomförts, fram 
till dess att samtliga eventuella avvikelser hanterats och uppföljningen anses avslutad. 
 
För frågor gällande sammanfattningen, kontakta det Regionala Kansliet för Hållbar upphandling 
 
www.hållbarupphandling.se  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Logg 

 

Senast uppdaterad 2025-02-27 

Allmän information 

 

Leverantör AB Nordenta 

Regioner med avtal Region Västernorrland 

Riskområde D - Tandvård/ Cement för reparation av rotkanaler 

Produkt Cement för reparation av rotkanaler, artikelnr 60453, 53231 

Typ av uppföljning Digital kontorsrevision 

Krav Hållbara leveranskedjor, Systematiskt miljöarbete 

Datum för revision 2024-12-05 

För mer info Sari Joskitt, sari.joskitt@regionsormland.se  

http://www.hållbarupphandling.se/
mailto:sari.joskitt@regionsormland.se
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Revisionsresultat 

 

Sammanfattning av 
revisionen  

AB Nordenta har varit samarbetsvilliga och lämnat information såväl muntligt som 
skriftligt på ett effektivt sätt i enlighet med avtalsvillkoren. 
 
I och med att Nordenta är certifierade enligt FR 2000 uppfyller de samtliga krav 
gällande systematiskt miljöarbete.  
 
Nordenta uppfyller kraven kring policyåtagande och vidareförmedling av 
åtagandet. Däremot avviker Nordenta från kraven kring ansvarsfördelning, 
riskanalys, uppföljning, avvikelsehantering och tillträde till 
produktionsanläggningar. 

Resultat revision Hållbara leveranskedjor Bedömning* 

1. Policyåtagande   

2. Vidareförmedling av krav  

3. Ansvarsfördelning  

4. Riskanalys  

5. Uppföljning  

6. Avvikelsehantering   

7. Tillträde till produktionsanläggningarna  

Systematiskt miljöarbete Bedömning* 

1. Certifikat  

Förklaringar  

Avvikelse   

Inga identifierade avvikelser  

*För en detaljerad beskrivning se Bilaga 1. Avvikelser 
 

Nästa steg  Åtgärdsplan följs upp genom kontorsrevision.  
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Bilaga 1 - avvikelser 

  

   Hållbara leveranskedjor 

Avvikelse Ansvarsfördelning: Företaget kan översiktligt redogöra för ansvarsfördelningen 
mellan Lifco Dental och Nordenta genom en flödeskarta. Dock saknas det 
tydliga beskrivningar av ansvarsfördelningen mellan de två bolagen. 
Företaget kan inte redogöra på ett tillräckligt omfattande sätt vem eller vilka 
som är ytterst ansvariga för frågor som rör villkoren och vad ansvaret innebär. 

Leverantörens åtgärd Befintliga rutiner förtydligas avseende ansvaret för Nordenta samt 
ansvarsfördelningen mellan Lifco Dental och Nordenta. 

Tidplan 2025-05-01 

Avvikelse 
Riskanalys: Nordenta har satt i gång riskanalysprocesser. Dock saknas det 
systematik i processerna och riskanalysen är inte tillräckligt riskbetonad. Hela 
riskanalysen bygger på Addas landriskindex och Nordenta prioriterar 
leverantörer utifrån försäljningsvolym. Addas landriskindex är en bra 
utgångspunkt men riskanalysen behöver byggas ut med andra parametrar, 
och leverantörer ska prioriteras utifrån risker, inte försäljningsvolym. Vidare finns 
det ingen gemensam definition på ”ursprungsland” i formuläret som skickas ut 
till leverantörer, vilket innebär att det kan tolkas på olika sätt.  

Nordenta har inte kartlagt leveranskedjan för stickprovsprodukten. 

Leverantörens åtgärd Befintlig riskanalys ses över med komplettering av riskparametrar utöver 
landsrisker och tydliggör vilka grunder som urvalen har gjorts och hur dessa 
risker prioriteras. 
 
Lifco Dental fortsätter parallellt att skicka ut SAQ som ett första steg för att 
identifiera högriskverksamheter, då inhämtning av land för sub-contractors 
definieras av leverantören genom SAQ:n.  
 
SAQ:n kompletteras med ADDAs bedömning/gradering som vägledande för 
högriskklassificering.  
 
I matris i riskhanteringsrapport framgår allvarlighetsgrad. 
 

Tidplan 2025-06-11 

Avvikelse Uppföljning: Nordenta har redogjort för hur urvalet av vilka leverantörer som 
ska följas upp sker, men det saknas tydlig systematik. Stickprovsleverantören 
ramlade ur deras prioriterade leverantörer, men de har ändå valt att göra en 
uppföljning genom att be leverantören fylla i en SAQ. Uppföljningen av 
stickprovsleverantören har inte fullföljts då SAQ svaren inte har analyserats 
ännu. 

Leverantörens åtgärd Lifco Dental skickar fortsättningsvis ut SAQ brett i ett första riskbedömningssteg, 
för bättre prioriteringsunderlag. 
Periodvisa leverantörsbedömningsmöten hålls för att slå fast revisionsbehov. 
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Svar från stickprovsleverantören har inkommit och kan nu analyseras i 
uppföljningen. 
 
Nordenta har ingen egen tillverkning, men kommer som åtgärd även 
redogöra för hur riskanalysen görs av den egna verksamheten utifrån olika 
riskfaktorer. 

Tidplan 2025-06-11 

Avvikelse Avvikelsehantering: Nordenta kan inte redogöra för om avvikelser avseende 
villkorens efterlevnad har inträffat under avtalsperioden. Vidare kan Nordenta 
inte redogöra för systematik kring hantering av avvikelser mot de 
grundläggande villkoren i leveranskedjan. 

Leverantörens åtgärd Riskhanteringsrutinerna har fastslagits under hösten 2024, vilket renderar i att vi 
i befintligt avvikelsehanteringsssystem hos Lifco kan identifiera avvikelser 
översiktligt per leverantör samt uppföljningsaktiviteter. 
 
Nordenta kommer även redogöra för det interna avvikelsehanteringssystem 
som används för den egna verksamheten. 

Tidplan 2025-05-01 

Avvikelse Tillträde till produktionsanläggningar: Företaget kan inte redogöra för hur 
tillträde till leverantörers och underleverantörers produktionsanläggningar 
möjliggörs, med anknytning till de produkter som är föremål för uppföljningen. 

Leverantörens åtgärd Avtalet mellan Lifco Dental och leverantören uppdateras med förtydligande 
om att det är möjligt att få tillträde till produktionsanläggning för att även 
kunna granska CSR aspekter själva eller via ombud. 

Tidplan 2025-05-01 

  


